
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

ПРИКАЗ 

 

« 29 » октября  2022 г.         № 901 

 

О подготовке и проведении муниципального  

этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 
 

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской  

области от 28.10.2022 № 3491 «О проведении  муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  в 2022/2023 учебном году»,                                    

в соответствии  с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации                      

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (далее - Порядок) приказываю: 

1. Обеспечить организованное проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Ивнянского района.  

2.  Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников для обучающихся 7–11 классов общеобразовательных организаций 

по следующим предметам: математика, физика, химия, биология, экология, 

география, экономика, информатика, астрономия, русский язык, литература, 

история, обществознание, право, иностранный язык (английский, немецкий, 

французский), технология, физическая культура, основы безопасности 

жизнедеятельности, искусство (МХК).  

3.  Определить муниципальным координатором всероссийской 

олимпиады школьников старшего администратора отдела воспитания                                    

и дополнительного образования Абраменко И.Н. 

4. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 1). 

5. Утвердить состав предметных жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2). 

        6. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады. Победителем муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету считать участника, 

набравшего не менее  50 % от максимально возможного количества баллов, 

призерами признаются участники муниципального этапа олимпиады, 

набравшего не менее 40% от максимально возможного количества баллов.        

В случае равного количества баллов участников олимпиады, занесенных                           

в итоговую таблицу, решение об увеличении квоты победителей и (или) 

призеров олимпиады принимает оргкомитет. Общее количество победителей                        



и призеров не должно превышать 30% от общего количества участников 

олимпиады по каждому предмету. 

 7. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 3). 

8. Утвердить пункты проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение №4). 

9. Утвердить смету расходов на проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение № 5). 

10. Утвердить список работников управления образования 

задействованных при проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение №6). 

11. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

МБОУ «Ивнянская СОШ № 1» (Гай И.Е.); 

МБОУ «СОШ № 2 п. Ивня (Лысенко Л.А.); 

МБОУ «Владимировская СОШ» (Мироненко Е.М.); 

МБОУ «Вознесеновская СОШ» (Дюкарева А.В.); 

МБОУ «Курасовская СОШ» (Чупахин А.В.); 

МБОУ «Новенская СОШ» (Семендяева О.Н.) 

 выделить помещение для проведения                               

олимпиады школьников в соответствии с приложением 4: 

 назначить организаторов в аудитории и дежурных в рекреациях; 

 обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения 

олимпиады; 

 назначить ответственных  координаторов проведения олимпиады на 

уровне образовательной организации. 

         12. Координатор проведения олимпиады обеспечивает: 

- подготовку базы для проведения олимпиады с соблюдением 

требований к проведению муниципального этапа; 

- ознакомление под подпись с Порядком проведения олимпиады 

организаторов в аудитории, дежурных в коридоре, общественных 

наблюдателей, членов жюри; 

- установку в каждой аудитории проекционного оборудования для 

демонстрации цветных вкладок (искусство (МХК), география, история, т.д.); 

- видеосопровождение тиражирования олимпиадных заданий, 

процесса выполнения школьниками олимпиадных заданий, их пакетирования; 

- размещение, подключение и настройку в аудиториях необходимого 

технического оборудования, установленного требованиями к этапу олимпиады, 

в случае необходимости обеспечение сетевой связности компьютерного 

оборудования, дежурство технического персонала; 

- пункт проведения олимпиады условиями безопасности (охрана 

мест массового пребывания детей, в том числе с помощью систем 

видеонаблюдения, ресурс «тревожная кнопка», присутствие медицинского 

персонала, оперативное взаимодействие по вопросам оказания первой 

медицинской помощи); 



- очную регистрацию  с соблюдением требований по защите 

персональных данных, передачу данных членам жюри для подготовки 

протоколов, план размещения участников олимпиады в аудиториях; 

- проведение линейки или инструктажа в каждой аудитории для 

участников олимпиады с целью ознакомления с нормативными документами, 

регламентирующими проведение олимпиады; 

- предоставление аудиторий, рабочих мест, которые должны 

обеспечивать равные условия для участников и соответствовать действующим 

на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическим правилам и 

нормам, требованиям техники безопасности; 

- присутствие в каждом кабинете наблюдателей из числа 

педагогических работников данного ОУ, не являющиеся специалистами по 

проводимой предметной олимпиаде, общественных наблюдателей, список 

которых утвержден приказом министерства образования области; 

13. Кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

муниципального этапа олимпиады осуществлять Оргкомитету олимпиады. 

14. Оргкомитету олимпиады обеспечить награждение победителей                             

и призеров муниципального этапа олимпиады поощрительными грамотами. 

15. Оргкомитету муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников, руководителям общеобразовательных организаций: 

15.1. Проинформировать обучающихся и их родителей о сроках и местах 

проведения муниципального этапа олимпиады по каждому предмету, а также                            

о порядке проведения всероссийской олимпиады школьников и утвержденных 

требованиях к организации и проведению муниципального этапа олимпиады                             

по каждому общеобразовательному предмету. 

15.2. Обеспечить организованное проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников.  

16. МКУ «Центр развития бухгалтерского обслуживания и ресурсного 

обеспечения   (Бабанина Г.И.): 

16.1. Предусмотреть денежные средства для тиражирования 

олимпиадных заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

16.2. Обеспечить финансирование муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, а также участие в региональном этапе Олимпиады  

участников муниципального этапа, набравших необходимое количество баллов. 

17. Отделу сопровождения оценочных процедур, аттестации 

педагогических и руководящих кадров  МКУ «Центр развития и оценки 

качества образования»  (Медведева Г.В.): 

17.1. Опубликовать на официальном сайте в сети «Интернет» график 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников . 

17.2. Разместить после проведения предметной олимпиады протокол 

работы жюри с предварительными результатами участников муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников на официальных сайтах в сети 

«Интернет»  и итоговый протокол, утверждающий рейтинг участников 

олимпиады, на следующий день после завершения работы апелляционной 

комиссии по предмету олимпиады. 



18. Старшему администратору отдела воспитания и дополнительного 

образования  МКУ «Центр развития и оценки качества образования»  

Абраменко И.Н.: 

18.1. Принять меры по обеспечению конфиденциальности текстов 

олимпиадных заданий. 

18.2. Направить в течение 4 рабочих дней после проведения предметной 

олимпиады протокол заседания жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, 

утверждающий рейтинг участников олимпиады по установленной форме                           

по электронной почте. 

18.3. В срок до 20 декабря 2022 года направить в министерство 

образования отчеты о проведении школьного и муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, выписки из протоколов заседания жюри 

муниципального этапа олимпиады, заявки на участие в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по электронной почте и на бумажном 

носителе. 

18.4. Обеспечить своевременность и достоверность предоставляемой 

информации. 

19. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

дошкольного и общего образования Дьячкову Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник МКУ  

«Управление образования» 

 

 

 

 

 

Т.Д. Билецкая 



Приложение  №1 

к приказу  управления образования  

от 29.10.2022 г. № 901 

 

  

С О С Т А В 

оргкомитета муниципальног этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
 

Билецкая Татьяна Дмитриевна начальник управления образования администрации 

Ивнянского района  

Гуляева Ольга Александровна зам. начальника управления образования 

администрации Ивнянского района 

Бабанина Галина Ивановна главный бухгалтер централизованной бухгалтерии 

управления образования 

Дьячкова Лариса Валентиновна  начальник отдела дошкольного и общего                                                                                 

образования 

Медведева Галина Васильевна директор МКУ «Центр развития и оценки качества 

образования» 

Фомина Ирина Михайловна начальник отдела воспитания и дополнительного 

образования 

Павленко Ольга Александровна начальник отдела методического сопровождения 

по внедрению инновационных технологий и 

реализации проектов 

Абраменко Ирина  Николаевна  старший администратор отдела воспитания                       

и дополнительного образования 

Мельникова Ирина Александровна заведующий Краснояружским межмуниципальным 

методическим центром 

Вертелецкая Ольга Владимировна старший   методист кафедры    естественно – 

математического и технологического образования 

ОГАОУ ДПО «БелИРО» 

Дудинских Ольга Владимировна старший методист кафедры    историко-

филологического образования ОГАОУ ДПО 

«БелИРО» 

Ромашова Наталья Ивановна старший  преподаватель кафедры    историко-

филологического образования ОГАОУ ДПО 

«БелИРО» 

Трапезникова Ирина Валентиновна 

 

начальник кафедры    естественно – 

математического и технологического образования 

ОГАОУ ДПО «БелИРО» 

Бабанина Екатерина Александровна 

 

методист кафедры    естественно – 

математического и технологического образования 

ОГАОУ ДПО «БелИРО» 

Доронина Ирина Александровна старший методист кафедры    дополнительного 

образования и воспитательных технологий 

ОГАОУ ДПО «БелИРО» 
 

 



 Приложение №2 

 к приказу управления 

образования  

от 29.10.2022 г. № 901 

Состав предметных жюри  

 

Математика 

Титова Ирина Николаевна – председатель жюри 

Польшина Т.И.- учитель МБОУ «Хомутчанская СОШ» 

Фильшина Р.М.-учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Польшина Л.П.- учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Багрова Г.Б. -учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Жукова Н.Д.- учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Исакова В.П.- учитель МБОУ «Ивнянская СОШ № 1» 

Азаров С.А.-учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Сорокина В.В.- учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Перелейвода Н.И.- учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Дементьева  Г.В.-учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Корыстина Н.Ф.- учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ 

Першина Т.Н.- учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

 

Физика 

Исакова Наталья Дмитриевна – председатель жюри 

Медведева Г.А.- учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Давыдова Е.А.- учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Струкова Н.М.- учитель МБОУ «Хомутчанская СОШ» 

Попов Е.А.- учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Сергеев Ю.М.- учитель МБОУ  «Сухосолотинская  СОШ» 

 

Титов П.Е.- учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Дементьев С.С.- учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Медведева Е.А.- учитель МБОУ «Владимирская СОШ» 

Азаров С.А.-учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

 

Биология 

Лебединская Светлана Альбертовна -  председатель жюри 

Чупахина Р.П.- учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Бондарева В.Е.- учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Клочкова Г.Г.- учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Шарапова И.В.- учитель МБОУ «СОШ № 2 п. Ивня» 

Польшина Л.Н.- учитель МБОУ «Драгунская СОШ» 

Петренко С.А.- учитель МБОУ «Хомутчанская СОШ» 

Георгадзе Е.П.- учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Медведева Р.А.- учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Пеньков В.И. - учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Смирных Л.В.- учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Мироненко С.В.- учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Физкультура 

Гончаров Виктор Александрович -  председатель жюри 

Сериков А.Н.- учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Литвинов С.А.- учитель МБОУ «Хомутчанская СОШ» 

Лобачев  Н.С.- учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Избирян М.В.- учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Нестеренко В.Н.- учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Золотаренко Н.Н. – учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Донцов Н.Я. -учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Донцов О.Н.- учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Золотухина Г.Г.- учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Лисачева Е.А.- учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Ганжина М.А.- учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Устинов С.Н.- учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 



Никулин Д.П.- учитель МБОУ «Богатенская ООШ»  

Русский    язык 

Спицына Татьяна Анатольевна – председатель жюри 

Осетрова Л.Г. -учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Польшина Ж.А.- учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Тимофеева О.А.- учитель МБОУ «Владимирская СОШ» 

Егорова О.В.- учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ 

Мухамедов М.Р.- учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Беседина С.А.- учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Валивахина Н.А. -учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Рубан Н.М.. -учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Медведева В.А.- учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Жучкова И.И.- учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Захарова Н.И.- учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Лепетюх Е.К.- учитель МБОУ «Ивнянская СОШ № 1» 

 

Литература 

Спицына Татьяна Анатольевна – председатель жюри 

Слепченко Е.Н.- учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Дегтярева Л.Е.-учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Глушко С.А. -учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Гуляева Л.И.- учитель МБОУ «Курасовская СОШ»  

Сидорова А.Е. – учитель МБОУ «Ивнянская СОШ№1» 

Мухамедов М.Р.- учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Егорова О.В.- учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Минакова С.В.- учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Польшина Ж.А.- учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Чаплыгина Е.В.- учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Жучкова И.И.- учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Лепетюх Е.К.- учитель МБОУ «Ивнянская СОШ № 1» 

 

География 

Севрюкова Елена Станиславовна -  председатель жюри 

Смирных Л.В - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Медведева Р.А.- учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Амбалиа  С.А.- учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Шарапова И.В.- учитель МБОУ «СОШ № 2 п. Ивня» 

Пеньков В.И.- учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Иваненкова В.И. -учитель МБОУ «Хомутчанская СОШ» 

Зубкова Л.В.- учитель МБОУ «Владимирская СОШ» 

Каменева Н.А.- учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Клочкова Г.Г.- учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Рыбкина Н.Ю.- учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Информатика 

Давыдова Елена Владимировна - председатель жюри 

Черкашина С.С.-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Яковенко С.Г. -учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Долгих Д.Н.- учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Дмитриев Ю.Е.- учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Исакова В.П.-учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Конобеева В.С.- учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ 

Жданова М.В.- учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Бредихина М.О.- учитель МБОУ «Песчанская  СОШ» 

Химия 

Лебединская Светлана Альбертовна -  председатель жюри 

Снегирева Г.Н.- учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Волкова Е.В.- учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Азаров В.А.-учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Георгадзе  Е.П.- учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Кардашова Г.В.- учитель МБОУ «СОШ № 2 п.Ивня» 

Таранова О.С.- учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Амбалиа С.А.- учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Гай И.Е.-учитель МБОУ «Ивнянская СОШ № 1» 

Петренко Г.А.- учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Мозговая Г.В.- учитель МБОУ «Покровская ООШ» 



 

Английский   язык 

Григорьева  Маргарита Николаевна - председатель жюри 

Бредихина Н.Ф.-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Беседина В.Е.- учитель МБОУ «Хомутчанская СОШ» 

Дмитриева Т.А.- учитель МБОУ « СОШ №2» 

Верещага  О.С.- учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Коломыцева Т.В.-учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Пархоць К.А.- учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Медведева С.И.- учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Харина Е.П.-учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Горлова Г.А.- учитель МБОУ «Ивнянская СОШ № 1» 

История 

Пипия Елена Ивановна - председатель жюри 

Тимошичева Е.И.- учитель МБОУ « СОШ №2» 

Иваненкова Т.Н. -учитель МБОУ «Хомутчанская СОШ» 

Жукова Л.Ф.- учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Валивахин Д.В. – учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Хазанович М.В.-учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Полякова Г.Б.- учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Москалев А.А.- учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Дмитриева Г.Д.- учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Сырых  И.В.- учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Бабанина И.Ю.- учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Теменцова Е.И.- учитель МБОУ «Ивнянская СОШ № 1» 

Право 

Пипия Елена Ивановна - председатель жюри 

Жукова Л.Ф.- учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Иваненкова Т.Н.- учитель МБОУ «Хомутчанская СОШ» 

Дмитриева Г.Д.- учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Федоров Ф.В.- учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Москалев А.А.- учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Тимошичева Е.И.- учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Валивахин Д.В.- учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Теменцова Е.И.- учитель МБОУ «Ивнянская СОШ № 1» 

Экономика 

Пипия Елена Ивановна - председатель жюри 

Полякова Г.Б.- учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Москалев А.А.- учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ 

Тимошичева Е.И.- учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Дмитриева Г.Д.- учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Жукова Л.Ф.- учитель МБОУ Владимировская СОШ 

Усова С.П.- учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Пипия Е.И.- учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Валивахин Д.В.- учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Обществознание 

                                                                          Пипия Елена Ивановна - председатель жюри 

Москалев А.А.- учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ 

Иваненкова Т.Н.- учитель МБОУ «Хомутчанская СОШ» 

Полякова Г.Б.- учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Дмитриева Г.Д.- учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Теменцова Е.И.- учитель МБОУ «Ивнянская СОШ № 1» 

Захарова Д.В.- учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Тимошичева Е.И. -учитель МБОУ «СОШ №2» 

Усова С.П.- учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Валивахин Д.В.- учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Пипия Е.И.- учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Федоров Ф.В.- учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Экология 

Лебединская Светлана Альбертовна -  председатель жюри 



Снегирева Г.Н. -учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Медведева Р.А.- учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Георгадзе Е.П. -учитель МБОУ «Владимировская  СОШ» 

 

Чупахина Р.П. -учитель МБОУ «Курасовская  СОШ» 

Пеньков В.И. -учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Смирных Л.В.- учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Волкова Е.В.- учитель МБОУ «Федчевская ООШ»  

Клочкова Г.Г.- учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Астрономия 

Исакова Наталья Дмитриевна – председатель жюри 

Давыдова Е.А.- учитель МБОУ «СОШ №2» 

Дмитриев Ю.Е. - учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Струкова Н.М. - учитель МБОУ «Хомутчанская СОШ» 

Дементьев С.С.- учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Титов П.Е.-учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Исакова Н.Д.- учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Базовкина В.И.- учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

 

Технология  

Стадник Алина Владимировна – председатель жюри 

Михайлова Г.А.- учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Юдина Г.В.- учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Сережкина Л.Н.-учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Сырцева  Л.Н.- учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Андреева Р.И.-учитель МБОУ «СОШ №2» 

Греховодова Н.М. -учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Корнелюк Т.Я.-учитель МБОУ «Покровская ООШ 

Шубный И.А. -учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Пархоць Ф.В.- учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Дмитриев В.С. – учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Избирян В.М.- учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Селихов Н.В. -учитель МБОУ «Хомутчанская СОШ» 

 

ОБЖ 

Лущ Валерий Иванович -  председатель жюри 

Устинов С.Н. -учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Дмитриев В.С. -учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Шубный И.А.- учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Резанов Н.Е. – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Пархоць Ф.В.- учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Пеньков В.И.- учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Дюкарев Ю.П.-учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Селихов Н.В.-учитель МБОУ «Хомутчанская СОШ» 

                                                                                                           МХК 

Юдина Галина Владимировна – председатель жюри 

Зубкова Л.В. -учитель МБОУ Владимировская СОШ 

Дюкарева В.В.- учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Костромицкая И.Н.- учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Иваненкова В.И.- учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Литвинова О.М.- учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Андреева Р.И.-учитель МБОУ «СОШ №2» 

Мелихова И.В.- учитель МБОУ «СОШ № 2 п.Ивня» 

Реутова Л.М.- учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

 



 Приложение №3  

 к приказу управления образования 

 от 29.10.2022 г № 901 

 

График  проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады     

школьников в Ивнянском районе в 2022-2023 учебном году 

 

№п/п. Предмет Дата проведения Начало 

проведения 

Проверка, 

предоставление 

ответов и критериев 

оценивания 

1.  Английский язык 22  ноября 2022 г. 14:00 23 ноября с 14:00 

2.  Технология 9 декабря 2022 г. 

10 декабря 2022 г. 

14:00 12 декабря с 14:00 

3.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

29 ноября 2022 г.             14:00            30 ноября с 14:00 

4.  Обществознание 5  декабря 2022 г.              14:00              6  декабря с 14:00 

5.  Физическая культура 2 декабря 2022 г. 

 

14:00 

 

5 декабря  с 14:00 

6.  Физика 10 ноября 2022 г. 14:00 11 ноября с 14:00 

7.  Русский язык 1 декабря 2022 г. 14:00 2 декабря с14:00 

8.  Биология 25 ноября 2022 г. 14:00 28 ноября с 14:00 

9.  Искусство (мировая 

художественная культура) 

24 ноября 2022 г. 14:00 25 ноября с 14:00 

10.  Химия 13 декабря 2022 г. 14:00 14 декабря с 14:00 

11.  География 16 ноября 2022 г. 14:00 17 ноября с 14:00 

12.  Математика 8 декабря 2022 г. 14:00  9  декабря с 14:00 

13.  Немецкий и французский 

языки 

14 ноября 2022 г. 

 

14:00 15 ноября с 14:00 

14.  Экономика 26 ноября 2022 г. 14:00 28 ноября с 14:00 

15.  История 21 ноября 2022 г. 14:00 22 ноября с 14:00 

16.  Экология 19 ноября 2022 г. 14:00 21 ноября с 14:00 

17.  Астрономия 18 ноября 2022 г. 14:00 21 ноября с 14:00 

18.  Литература 11 ноября 2022 г. 14:00 14 ноября с 14:00 

19.  Право 6 декабря 2022 г. 14:00 7 декабря с 14:00 

20.  Информатика 28 ноября 2022 г. 14:00  

 

 

 



 Приложение № 4  

 к приказу управления образования 

 от 29.10.2022 г № 901 

 

Пункты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады     

школьников в Ивнянском районе в 2022-2023 учебном году 

 
№ 

п/п 

Предмет Дата проведения Наименование ОО 

1 Астрономия 18 ноября 2022 г. МБОУ «Ивнянская СОШ № 1» 

2 Экономика 26 ноября 2022 г. МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

3 Право 6  декабря  2022 г. МБОУ «Владимировская СОШ» 

4 География 16 ноября 2022 г. МБОУ «Курасовская СОШ» 

5 Биология 25 ноября 2022 г. МБОУ «Новенская  СОШ» 

6 Литература 11 ноября 2022 г. МБОУ «Владимировская СОШ» 

7 История 21 ноября 2022 г. МБОУ «СОШ № 2 п. Ивня» 

8 Физика 10 ноября 2022 г. МБОУ «Вознесеновская  СОШ» 

9 Искусство (МХК) 24 ноября 2022 г. МБОУ «Владимировская СОШ» 

10 Математика 8 декабря  2022 г. МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

11 Английский язык 22  ноября 2022 г. 

(письменный тур) 

МБОУ «Курасовская СОШ» 

12 ОБЖ 29 ноября 2022 г. 

(теоретический тур) 

МБОУ «СОШ № 2 п. Ивня» 

13 Экология 19 ноября 2022 г. МБОУ «Новенская  СОШ» 

14 Обществознание 5  декабря  2022 г. МБОУ «СОШ № 2 п. Ивня» 

15 Химия 13 декабря  2022 г. МБОУ «Ивнянская СОШ № 1» 

16 Русский язык 1 декабря  2022 г. МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

17 Физическая культура 2 декабря  2022 г. 

(теоретический тур) 

МБОУ «Ивнянская СОШ № 1» 

18 Технология 9  декабря  2022 г. 

(защита проекта) 

МБОУ «Новенская  СОШ» 

10  декабря  2022 г. 

(теоритический тур) 

19 Информатика 28 ноября 2022 г. МБОУ «Ивнянская СОШ № 1» 

20 Немецкий и французский языки 14 ноября 2022 г. 

(письменный тур) 

МБОУ «СОШ № 2 п. Ивня» 

 



Приложение № 6 

к приказу управления образования 

от 29.10.2022 г. № 901 

 

Специалисты ответственные за проверку олимпиадных заданий  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2022-2023 учебном году 

 
№ 

п/п 

Предмет Ответственные 

специалисты 

1 Астрономия Мазурова И.А. 

2 Экономика Павленко О.А. 

3 Право Абраменко И.Н. 

4 География Батырева О.А. 

5 Биология Павленко О.А. 

6 Литература Абраменко И.Н. 

7 История Батырева М.А. 

8 Физика Медведева Т.В. 

9 Искусство (МХК) Фомина И.М. 

10 Математика Дьячкова Л.В. 

11 Английский язык Абраменко И.Н. 

12 ОБЖ Беспятова О.А. 

13 Экология Мазурова И.А. 

14 Обществознание Беспятова О.А. 

15 Химия Абраменко И.Н. 

16 Русский язык Батырева О.А. 

17 Физическая 

культура 

Беспятова О.А. 

18 Технология Абраменко И.Н. 

 


